
Uchwała  Nr XII/44/2011 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia  28 października 2011r 
 

 

 

 

w sprawie przyjęcia zmiany  w „Programie usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest dla  Gminy Brzeżno  na lata 2010 

– 2032”-  
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust 1, pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2001r  Nr142,poz.1591, t.j. z 2002 

r. Nr 23,poz.220, Nr 62, poz.558, Nr113,poz.984, Nr153,poz.1271,Nr 214, 

poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. 

Nr 17, poz.128, Nr 181,poz.1337, z 2007 r. Nr 48,poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, 

poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 106, 

poz.675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 21 

poz.113)   Rada Gminy Brzeżno uchwala: 
                                                                

 

§ 1. Przyjmuje się zmiany  w „Programie usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest  dla Gminy  Brzeżno na lata 2010  - 2032”  stanowiące 

załącznik nr 1 do   niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

 

§ 3.  Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

         w Dzienniku  Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                   mgr  Andrzej Janas 



 

 

 

 

                                                    Uzasadnienie 

 

 

   Przyjęty przez Radę  Ministrów  „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” nałożył szereg 

obowiązków na organy administracji publicznej w tym również na gminy. 

Gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja, 

jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami, a także 

integralną częścią planów gmin, powiatów i województw. 

Dla realizacji tego celu został opracowany „Program usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Brzeżno na lata 2010 – 2032” i 

uchwalony Uchwałą Nr VI/20/2011 Rady Gminy Brzeżno z dnia 04 marca 

2011r.Dokument ten w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z 

realizacją nałożonych  na  gminy  obowiązków. Wskazuje między innymi cele i 

zadania, ramy prawne w tym zakresie oraz ujmuje tezy wynikające z programu 

krajowego  i Dyrektywy Parlamentu Europejskiego w odniesieniu do zagadnień 

gospodarowania azbestem na terenie naszej gminy. Wskazuje ponadto aktualny 

stan w zakresie wyrobów zawierających azbest, ( stan na koniec 2010r  

64.293,40 m
2
 ) określa harmonogram realizacji programu i wskazuje na środki 

finansowe, niezbędne do jego realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania 

środków zewnętrznych na jego utylizację. Natomiast Gmina Brzeżno w 2011 r. 

ogłosiła nabór wniosków o przyznanie usługi usunięcia odpadów zawierających 

azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie gminy Brzeżno i 

wystąpiła z wnioskiem do WFOŚ Szczecin o dofinansowanie projektu w ramach 

zadań polegających na usuwaniu azbestu AZBEST/2011.W tym miejscu zaczęły 

się wypytywania i aktualizacja stanu azbestu, szczególnie właścicieli 

nieruchomości i w związku z powyższymi w ostateczności wzrosło o 

2.700,60m
2
 azbestu na terenie Gminy Brzeżno. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz konieczność zmiany programu do realizacji 

zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                  Załącznik Nr 1 

                                                                                                  do Uchwały Rady     

                                                                                                  Gminy Brzeżno 

                                                                                                  Nr XII/44/2011 

                                                                                                  z dnia 28.10.2011r. 

 

 

 

1. Tabela Nr 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

Lp 

 

Jednostka terytorialna 

 

Płyty azbestowo-cementowe [m²] 

1. Brzeżno  9 770,70 
2. Chomętowo  2 719,00 
3. Karsibór  8 455,50 
4. Koszanowo  3 257,00 
5. Miłoszewice     809,00 
6. Pęczerzyno 14 026,50 
7. Półchleb    3 646,40 
8.   Przyrzecze + Grądzkie       516,00 
9. Rzepczyno    4 795,90 
10. Słonowice    9 418,00 
11. Sonino       549,00 
12. Więcław    3 556,00 
13. Wilczkowo    5 475,00 

 Razem Gmina Brzeżno  66 994,00 

 

               

 

 


